[N

REPUBLICA DE Honburas PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE Y ORGANISMO

SECRETARIA DE FINANZAS

EJERCICIO: 2026
ETAPA : APROBADO MINISTROS

0804 - EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES

FINANCIADOR COMPARATIVO POR EJERCICIO FISCAL

IAFI

REP:R00822906
GESTION:2026

12/09/2025 09:33:31 p.m.

FUENTE

ORGANISMO NOMBRE

APROBADO
CONGRESO
2024

APROBADO
CONGRESO
2025

APROBADO
MINISTROS
2026

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS

111 Tesoro Nacional

1 Tesoreria General de la Republica - Efectivo
112 Recursos Propios

99 Misma Institucion

1,662,200,000
500,000,000
500,000,000
1,162,200,000
1,162,200,000

1,640,102,565
200,000,000
200,000,000
1,440,102,565
1,440,102,565

1,355,581,165
200,000,000
200,000,000
1,155,581,165
1,155,581,165

TOTAL:

1,662,200,000

1,640,102,565

1,355,581,165

USUARIO: JAMARTINEZ937

Pagina 1 de 1



