## 0804 - EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



## REPÚBLICA DE HONDURAS SECRETARIA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE Y ORGANISMO FINANCIADOR COMPARATIVO POR E IERCICIO FIGORE

REP:R00822906 GESTIÓN:2026 12/09/2025 09:33:31 p.m.

**EJERCICIO: 2026** 

**ETAPA: APROBADO MINISTROS** 

FUENTE ORGANISI	NOMBRE		APROBADO CONGRESO 2024	APROBADO CONGRESO 2025	APROBADO MINISTROS 2026
100	FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS		1,662,200,000	1,640,102,565	1,355,581,165
111	Tesoro Nacional		500,000,000	200,000,000	200,000,000
1	Tesorería General de la República - Efectivo		500,000,000	200,000,000	200,000,000
112	Recursos Propios		1,162,200,000	1,440,102,565	1,155,581,165
99	Misma Institución		1,162,200,000	1,440,102,565	1,155,581,165
		TOTAL:	1,662,200,000	1,640,102,565	1,355,581,165

USUARIO: JAMARTINEZ937 Pagina 1 de 1